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Spørgsmål fra Ligestillingsudvalget til 
Ministeren for ligestilling af 26. januar 
2017. 
LIU alm. del – spørgsmål 50. 
 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra  
Caroline Magdalene Maier (ALT). 
 

 

LIU alm. del spørgsmål 50:  
 
Vil ministeren benytte sig af sin deltagelse i FN’s kvindekommissions samling eller andre 
relevante internationale fora til at kritisere Donald Trumps beslutning om at lukke for 
amerikansk udviklingsbistand til de udviklingsorganisationer, der støtter kvinders reproduktive 
rettigheder, og i givet fald hvordan – jf. herved regeringens holdning om, at retten til egen krop 
er en demokratisk frihedsrettighed, som den kom til udtryk under Ligestillingsudvalgets åbne 
høring den 25. januar 2017? 
 
Svar: 
Jeg vil, som leder af den danske delegation til FN’s Kvindekommissions 61. samling til marts 
2017 i New York, understrege nødvendigheden af at fremme kvinders seksuelle og 
reproduktive sundhed og rettigheder. Kvinders rettigheder står højt på regeringens dagsorden 
for udviklingspolitiske og humanitære indsatser. 
 
Danmark har en stærk og anerkendt stemme for pigers og kvinders seksuelle og reproduktive 
sundhed og rettigheder i international sammenhæng. Dette vil blive fastholdt. Jeg vil derfor i 
alle relevante møder og samtaler påpege nødvendigheden af, at piger og kvinder skal have ret til 
at bestemme over egen krop, herunder adgang til oplysning, prævention og sikker abort.  
 
Kvinders seksuelle og reproduktive sundhed og rettigheder er afgørende for pigers og kvinders 
mulighed for at kunne udfolde deres fulde potentiale, på lige vilkår med drenge og mænd. 
Hertil kommer, at kvinders rettigheder og ligestilling er en forudsætning for opnåelse af SDG-
målene.    
 
Jeg kan i øvrigt oplyse, at regeringen, som en konsekvens af den vægt vi lægger på kvinders 
SRSR,  har truffet beslutning om at bevilge yderligere 75 millioner kroner til området. 
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